Nº 97, terça-feira, 23 de maio de 2017202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017052300202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR GEORGINO AVELINO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2017

O Pregoeiro do Município de Sen. Georgino Avelino/RN, no
uso de suas atribuições legais, torna público que está aberta licitação
na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço por item,
objetivando o REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE ANÁLISES CLÍNICAS REALIZANDO EXAMES NOS SETO-
RES DE BIOQUÍMICA, IMUNOLOGIA, MICROBIOLOGIA, HE-
MATOLÓGICOS, FEZES E URINA E HORMÔNIOS, COMO
TAMBÉM A IMPRESSÃO DOS RESULTADOS DESSES EXAMES
DE ACORDO COM A DEMANDA ANUAL DO MUNICÍPIO. A
sessão pública dar-se-á no dia 05/06/2017, às 10h, na sede da Pre-
feitura Municipal de Senador Georgino Avelino/RN. O Edital estará à
disposição dos interessados na sede do Executivo Municipal no ho-
rário de 8h às 13h.

Senador Georgino Avelino/RN, 22 de maio de 2017
JANDERSON A. N. DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2017 - PMTLC/CPL/ SMASDC

A Prefeita do município de Tenente Laurentino Cruz/RN, no
uso de suas atribuições, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e
10.520/2002 e nos termos do Pregão 014/2017 - PM-
TLC/CPL/SMASDC, que tem como objeto o Registro de preços para
Prestação do Serviço de contratação de empresa especializada em
Serviços Funerários adultos, infantis e Translado fúnebre, objetivando
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Ação Social do
Município de Tenente Laurentino Cruz/RN, decide: Satisfazendo-se a
Lei e ao mérito, considerando ainda a legalidade de todo o processo
licitatório, HOMOLOGO O PREGÃO EM EPÍGRAFE, INCLUIN-
DO O ATO DE ADJUDICAÇÃO, SAGRANDO-SE VENCEDORA
A EMPRESA QUE OFERTOU A PROPOSTA MAIS VANTAJOSA
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÂNIA/RN. Eis a
empresa e o valor: Empresa: AYANA KARINE DA SILVA PESSOA
- ME - CNPJ 06.538.203/0001-12 Valor global de R$ 155.000,00
(cento e cinquenta e cinco reais).

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2017 - PMTLC / CPL / SMS

A Prefeita do município de Tenente Laurentino Cruz/RN, no
uso de suas atribuições, com fulcro nas Leis n.º 8.666/93 e
10.520/2002 e nos termos do Pregão 018/2017 - PMTLC / CPL /
SMS, que tem como objeto o Registro de preços para aquisição futura
e eventual de medicamentos da farmácia básica e medicamentos psi-
cotrópicos, decide: Satisfazendo-se a Lei e ao mérito, considerando
ainda a legalidade de todo o processo licitatório, HOMOLOGO O
PREGÃO EM EPÍGRAFE, INCLUINDO O ATO DE ADJUDICA-
ÇÃO, SAGRANDO-SE VENCEDORAS AS EMPRESAS QUE
OFERTARAM AS PROPOSTAS MAIS VANTAJOSAS PARA A
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO
CRUZ/RN. Eis as empresas e os valores: Empresa 01: PHOSPO-
DONT LTDA - CNPJ 04.451.626/0001-75 - Valor global de R$
684.165,35 (seiscentos e oitenta e quatro mil, cento e sessenta e cinco
reais e trinta e cinco centavos); Empresa 02: RDF DISTRIBUIDORA
DE PRODUTOS PRA SAÚDE LTDA - CNPJ 12.305.387/0001-73 -
Valor global de R$ 429.755,90 (quatrocentos e vinte e nove mil,

setecentos e cinquenta e cinco reais e noventa centavos).

Tenente Laurentino Cruz/RN, 19 de maio de 2017.
SUELEIDE DE MORAIS ARAÚJO

de Barra Funda. A cópia dos editais está disponível no site www.bar-
rafunda.rs.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal, sita na Av. 24
de Março 735, Barra Funda - RS, CEP: 99585-000 - Telefone:
(54)3369.1202.

Barra Funda, 18 maio de 2017.
MARCOS ANDRÉ PIAIA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃOO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 30/2017

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a se-
guinte homologação: PREGÃO ELETRÔNICO - 30/2017-PROCES-
SO 5382/2017, Registro de Preço de material elétrico. A ata da
licitação com os respectivos produtos, quantidades, valores e for-
necedores, encontra-se a disposição dos interessados no site
www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria Municipal de
Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone:
0 (xx) 51-3724-6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 22 de maio de 2017.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA.

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DO CHUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 8/2017

PROCESSO Nº 78/2017-OBJETO: Aquisição de Medicamentos e
Material Odontológico. Registro de preços. Validade 3 meses.REA-
LIZAÇÃO DA LICITAÇÃO DIA: Quinta-Feira, 01 de junho de
2017, 09:00As consultas interpretativas deste edital deverão ser for-
muladas e enviadas ao seguinte endereço eletrônico dca-
chui@gmail.com licitacoes@chui.rs.gov.br ou Município de Chuí-RS,
ERS699, nº484, Vila América, CEP 96255-000, Departamento de
comunicações Administrativas, até três dias úteis anterior à data fi-
xada para abertura da sessão pública.

Chuí-RS, 10 de maio de 2017.
CARLOS ALEXANDRE VASCONCELOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Objeto é a contratação por empreitada global de serviços (mão-de-
obra) e fornecimento de materiais destinados a construção de palco
no parque municipal de exposições, com área de 738,15 m², conforme
Contrato de Repasse OGU nº 825085/2015 - Operação 1027532-56 -
Programa Turismo, abertura das propostas: no dia 07/06/2017 às
09hs. O edital e informações poderão ser obtidos no Setor de Com-
pras e Licitações, sito a Av. Presidente Castelo Branco, 424, Cris-
siumal/RS, fones: 55 3524-1180/3524-1200, em horário de expedien-
te, via e-mail: compras@crissiumal-rs.com.br ou site: www.crissiu-
m a l - r s . c o m . b r.

ROBERTO BERGMANN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA
DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

Edital nº 36/2017

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 457/2017
Comunicamos abertura de licitação, Pregão Presencial, EX-

CLUSIVA PARA ME / EPP, conforme Lei Complementar nº
123/2006 e nº 147/2014, visando aquisição de IMPLEMENTOS
AGRÍCOLAS, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRO-
PECUÁRIA. Prazo para apresentação de propostas e documentos: 06-
06-2017 às 09 horas. Edital na Prefeitura, Av. Rio Branco, 261, site
www.encruzilhadadosul.rs.gov.br. Informações fone (51) 3733 1180.

Encruzilhada do Sul-RS, 22 de maio de 2017.
ARTIGAS TEIXEIRA DA SILVEIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE FARROUPILHA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 7/2017

Objeto: Aquisição de instrumentos musicais. Data limite para
envio das propostas: 05/06/2017, às 9h. Maiores informações através
do telefone (54) 3261.6912 ou através do Portal da Transparência no
site www.farroupilha.rs.gov.br.

Farroupilha-RS, 22 de maio de 2017.
CLAITON GONÇALVES

Prefeito

PREFEITURA MUNICÍPAL DE HULHA NEGRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 14/2017

Objeto: aquisição de equipamentos para o cais, dia 06/06/2017, às 9h.
Na Prefeitura de Hulha Negra. Edital e Anexos no site www.hu-
lhanegra.rs.gov.br. Esclareça dúvidas pelo telefone (53) 3249-1013.

CARLOS RENATO T. MACHADO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2017

OBJETO: Aquisição de retroescavadeira nova. O Departamento Mu-
nicipal de águas e Saneamento de Ijuí - DEMASI comunica aos
interessados no referido processo licitatório que foram feitas alte-
rações no respectivo edital. NOVA DATA DE ABERTURA: 07/06/17
às 14h00min. Informações pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no
site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 22 de maio de 2017.
ENIO DOS SANTOS

Diretor Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 39/2017

OBJETO: Aquisição de recompositor de pista usinada a quente
(CBUQ-CAP 50/70). ABERTURA: 05/06/17 às 14h00min. Informa-
ções pelo telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 40/2017

OBJETO: Registro de preços de materiais médico-hospitalares di-
versos. ABERTURA: 06/06/17 às 09h00min. Informações pelo te-
lefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br.

Ijuí-RS, 22 de maio de 2017.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O MUNICÍPIO DE IRAÍ torna público que as 09:00 horas
07 de junho de 2017, nas dependências da Prefeitura Municipal na
Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidas os envelopes de docu-
mentação e propostas referente ao Edital de Tomada de Preços nº
03/2017 para a implantação de sistema de abastecimento de agua
conforme contrato de repasse nº 824444/2015/ processo nº
2617.27341-93/2015/ MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO
AGRARIO/ CAIXA; e município; Maiores informações podem ser
obtidas no horário de expediente ou pelo fone 55 3745 1288 ou pelo
s i t e : w w w. i r a i . r s . g o v. b r.

Iraí, 19 de maio de 2017.
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL No- 7/2017

AQUISICAO DE CARGAS DE OXIGENIO MEDICINAL PARA A
SMS. A PARTIR DO DIA 23/05/2017 ESTARA A DISPOSICAO
NO SITE www.itaqui.rs.gov.br A INTEGRA DO EDITAL SENDO
QUE CREDENCIAMENTO OCORRERA NO DIA 06/06/2017 DA
08:30 AS 08:59HS E A SESSAO DE LANCES NO MESMO DIA
AS 09:00HS. INFORMACOES PELO FONE (55)3432.1100 ramal
232/233.

Itaqui-RS, 22 de maio de 2017.
ROSECLEI VEPPO

Presidente da Comissao de Licitacoes

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINDOLFO COLLOR

AVISO DE ALTERAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Objeto: Contratação de empresa para execução de obra de pavi-
mentação asfáltica na Estrada Geral 48 Baixa no Município de Lin-
dolfo Collor. Nova data de abertura: 05/06/17, às 9h. Edital na Av.
Capivara, 1314, setor de licitações, das 8h às 18h ou site www.lin-
d o l f o c o l l o r. r s . g o v. b r.

WILIAM WINCK
Prefeito

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA

AVISO DE LICITÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017

Objeto: Registro de Preços - Aquisição de gêneros alimentícios. Data
de início da disputa: dia 05 de junho de 2017 às 08 horas. Edital na
íntegra: site http://transparencia.alvorada.rs.gov.br; e no portal
www.pregaoonlinebanrisul.com.br. Informações: Fone (51)
3044.8563. E-mail: licitacoes-alvorada@alvorada.rs.gov.br.

JOSÉ ARNO APPOLO DO AMARAL
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA FUNDA

AVISO DE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 3/2017

O Município de Barra Funda - RS através de seu Prefeito
Municipal Marcos André Piaia, torna público Licitações na Moda-
lidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2017. - Objeto: CONTRA-
TAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE CANALIZAÇÃO
DE CÓRREGO, sob regime de empreitada por preço global, mão-de-
obra e materiais para as obras de: LOTE 1 de 239,50 m². LOTE 2 de
652,70 m². Contrato de repasse nº 1025.320-31/2014 e Contrato de
repasse nº 1027.78487/2015 - Ministério das Cidades. Abertura:
07/06/2017 às 14h. Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-05-23T00:01:40-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial